
GUBERNUR GORONTALO

PERATURANGUBERNUR GORONTALO
NOMOR 14 TAHUN2017

TENTANG

PERUBAHANATASPERATURANGUBERNUR GORONTALONOMOR 54 TAHUN
2016 TENTANGPENGHITUNGANDASAR PENGENAANPAJAK KENDARAAN
BERMOTOR DANBEA BALIKNAMAKENDARAANBERMOTOR TAHUN 2016

DALAMWILAYAHPROVINSI GORONTALO

DENGAN RAHMATTUHANYANGMAHAESA

GUBERNUR GORONTALO,

Menimbang

Mengingat

J
l,

: a. Bahwa dalam Peraturan Gubernur Gorontalo nomor 54
Tahun 2016 tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak
Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan
Bermotor dalam wilayah Provinsi Gorontalo, masih terdapat
kendaraan yang belum terakomodir dalam Penghitungan
Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik
Nama Kendaraan Bermotor dalam wilayah Provinsi Gorontalo
sehingga perlu disesuaikan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a perlu membentuk Peraturan Gubernur
Gorontalo tentang Perubahan atas Peraturan Gubernur
Gorontalo Nomor 54 Tahun 2016 tentang Perhitungan Dasar
Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama
Kendaraan Bermotor Tahun 2016 dalam Wilayah Provinsi
Gorontalo;

: 1. Undang-undang Nomor 38 Tahun 2000 ten tang tentang
Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 200 Nomor 258, Tambahan
Lembaran Republik Indonesia Nomor 4060);

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang
KetenagakeIjaan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 39, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4279);

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

1



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679);

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
12 Tahun 2016 tentang Penghitungan dasar pengenaan
Pajak Kendaraan Bermotor Dan Bea Balik Nama Kendaraan
Bermotor Tahun 2016;

7. Peraturan Daerah Nomor 09 Tahun 2014 tentang Perubahan
Atas Peraturan Daerah Nomor 05 Tahun 2011 tentang Pajak
Daerah, (Lembaran Daerah Provinsi Gorontalo Tahun 2014
Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Gorontalo
Nomor 08);

8. Peraturan Gubemur Gorontalo Nomor 67 Tahun 2014
Tentang Perubahan Atas Peraturan Gubemur Gorontalo
Nomor 27 Tahun 2012 Tentang Pelaksanaan Peraturan
Daerah Provinsi Gorontalo Nomor 05 Tahun 2011 Tentang
Pajak Daerah (Berita Daerah Provinsi Gorontalo Tahun 2014
Nomor 67);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURANGUBERNUR NOMOR 54 TAHUN 2016 TENTANG
PENGHITUNGAN DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN
BERMOTOR DAN BEA BALIKNAMAKENDARAANBERMOTOR
TAHUN2016 DALAMWILAYAHPROVINSIGORONTALO.

2



1

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Gorontalo Nonior
54 Tahun 2016 tentang Penghitungan Dasar Pengenan Pajak
Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor
Dalam Wilayah Provinsi Gorontalo (Berita Daerah Tahun 2016
Nomor 54) diubah, sebagaimana tercantum dalam Lampiran
Peraturan Gubernur ini.

Pasal II

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Provinsi Gorontalo.

Ditetapkan di Gorontalo
pada tanggal 2+ Maret 2017

Pj.GUBERNUR GORONTALO,

ZUDANARIF FAKRULLOH

Diundangkan di Gorontalo
pada tanggal 21 Maret
SEKRETARIS DAERAHP

OJ)
WINARNID.

2017
V NSI GORONTALO,

BERITA DAERAHPROVINSI GORONTALOTAHUN2017 NOMOR i 14

3



PasalI

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubemur Gorontalo Nomor
54 Tahun 2016 tentang Penghitungan Dasar Pengenan Pajak
Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor
Dalam Wilayah Provinsi Gorontalo (Berita Daerah Tahun 2016
Nomor 54) diubah, sebagaimana tercantum dalam Lampiran
Peraturan Gubemur ini.

Pasal II

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Gubemur ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Provinsi Gorontalo.

Ditetapkan di Gorontalo
pada tanggal 21 Maret 2017

Pj.GUBERNURGORONTALO,

ZUDANARIFFAKRULLOH

2017
VI SI GORONTALO,

BERITADAERAHPROVINSIGORONTALOTAHUN2017 NOMOR 14



. PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NO 54 TAHUN 2016 TENTANG PERHITUNGAN
DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN
BERMOTOR DALAM WILAYAH PROVINSI GORONTALO TAHUN 2016

LAMPIRAN PERATURAN GUBERNUR GORONTALO

NOMOR 14 TAHUN 2017
TANGGAL : ~21 ,Maret 2017

,~ -::, 1 ::-: i-

TENTANG

NO KODING MERK TYPE m NJKB BOBOT DPPKB
BUAT

1 2 3 4 5 6 7 8
MINIBUS

1 10307227849 DAIHATSU S401RV-BMREJJ-HF(BLIND VAN) 2016 95.000.000,00 1,050 99.750.000,00

SEPEDA MOTOR RODA TIGA
2 70339500101 MAHATOR PIAGGIO APE CITY CNG MIT 2016 46.000.000,00 1,000 46.000.000,00
3 70335803925 VIAR V lOR 2016 8.500.000,00 1,000 8.500.000,00

ALAT ALAT BERAT
4 NIGATA NFB6W 2000 210.586.000 1,000 210.586.000
5 ATLASCOPCO ASPHALT SPRAYER 1991 181.500.000 1,000 181.500.000
6 CATERPILLAR 320C 2004 829.346.000 1,000 829.346.000
7 CATERPILLAR 910 1983 588.066.000 1,000 588.066.000
8 KOMATSU GD621R 1992 299.000.000 1,000 299.000.000
9 CATERPILLAR CS-531C 1999 442.893.000 1,000 442.893.000

10 YTO 2Y6X8B 2000 199.706.000 1,000 199.706.000
11 KAWASAKI KR20D 2006 732.800.000 1,000 732.800.000

12 SAKAI BLOWKNOC 1987 141.466.000 1,000 141.466.000

13 SAKAI WM7706 1991 284.746.000 1,000 284.746.000

14 KAWASAKI TIRE ROLLER 1991 567.026.000 1,000 567.026.000

15 KOMATSU GD510R 1991 383.800.000 1,000 383.800.000

16 CATERPILLAR 910 1983 588.066.000 1,000 588.066.000

17 KOMATSU PC200 1996 276.000.000 1,000 276.000.000-
18 SAKAI TS7409 1991 270.506.000 1,000 270.506.000

19 KOMATSU WA350I 1999 713.413.000 1,000 713.413.000

20 ATLASCOPCO ASPHALT SPRAYER 1994 181.493.000 1,000 181.493.000

21 CATERPILLAR 320C 2004 829.346.000 1,000 829.346.000

22 CATERPILLAR CS531C 1999 487.346.000 1,000 487.346.000

23 SAKAI BLOWKNOC 1987 141.466.000 1,000 141.466.000

24 KAWASAKI KW8R 1991 236.773.000 1,000 236.773.000

25 KAMATSU PC200-6 1996 574.920.000 1,000 574.920.000

26 SUMITOMO HA450 2004 356.080.000 1,000 356.080.000

27 SAKAI ASPHALT SPRAYER 1983 191.013.000 1,000 191.013.000

28 SAKAI AIRMAN COMPRESSOR 1990 165.000.000 1,000 165.000.000

29 HITACHI WHEEL LOADER 1994 157.306.000 1,000 157.306.000

30 KOMATSU GD510R-I 1994 447.000.000 1,000 447.000.000

31 RRC VIBRATOR ROLLER 1994 461.173.000 1,000 461.173.000

32 SAKAI TS7409 2003 435.653.000 1,000 435.653.000

33 CATERPILLAR 320C 2011 829.346.000 1,000 829.346.000
34 NIGATA NFB6W 2002 232.173.000 1,000 232.173.000

35 KOMATSU WA350-1 2002 838.200.000 1,000 838.200.000
36 SAKAI TANDEM ROLLER 2007 592.666.000 1,000 592.666.000
37 SAKAI TS200 2007 412.280.000 1,000 412.280.000

38 KOMATSU GD510R 2002 674.000.000 1,000 674.000.000
39 KOMATSU EXCAVATOR 2002 601.066.000 1,000 601.066.000
40 SAKAI SW-60 2002 109.813.000 1,000 109.813.000
41 CATERPILLAR EXCAVATOR 2010 1.194.013.000 1,000 1.194.013.000
42 CATERPILLAR EXCAVATOR 2007 1.031.440.000 1,000 1.031.440.000
43 TIANGONG EXCAVATOR 2013 607.160.000 1,000 607.160.000
44 TIANGONG MOTOR GRADER 2012 950.826.000 1,000 950.826.000
45 SAKAI TS-200 2011 501.133.000 1,000 501.133.000
46 TIANGONG ZL30H 2012 402.626.000 1,000 402.626.000
47 KOBELCO EXCAVATOR 2010 321.626.000 1,000 321.626.000
48 KOMATSU MOTOR GRADER 2010 858.133.000 1,000 858.133.000
49 KOMATSU MOTOR GRADER 2006 698.946.000 1,000 698.946.000
50 CATERPILLAR WHEEL WADER 2011 1.315.840.000 1,000 1.315.840.000
51 KOMATSU BULDOZER 2009 921.040.000 1,000 921.040.000
52 KOMATSU GD510R 2002 383.800.000 1,000 383.800.000
53 KOMATSU PC200-8 2010 1.121.853.000 1,000 1.121.853.000
54 SAKAI TS150 2011 326.720.000 1,000 326.720.000

Pj. GUBERNUR GORONTALO,

ZUDAN ARIF FAKRULWH



LAMPlRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR 14 TAHUN 2017
TANGGAL 21iMa"~,e~-"2017
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NO 54 TAHUN 2016 TENTANG PERHITUNGAN DASAR

PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA KENDARAN BERMOTOR TAHUN
2016 DALAM WILAYAH PROVINSI GORONTALO.

NO KODING MERK TYPE TH NJKB BOBOT DPPKB
BUAT

1 2 3 4 5 6 7 8

MINIBUS

1 10307227849 DAIHATSU S401RV-BMREJJ-HF(BLIND VAN) 2016 95,000,000.00 1.050 99,750,000.00

SEPEDA MOTOR RODA DUA

2 70128500415 ROYAL ENFIELD CLASSIC 500 2016 75,000,000.00 1.000 75,000,000.00

SEPEDA MOTOR RODA TIGA

3 70339500101 MAHATOR PIAGGIO APE CITY CNG MIT 2016 46,000,000.00 1.000 46,000,000.00

4 70335803925 VIAR V10 R 2016 8,500,000.00 1.000 8,500,000.00

Pj. GUBERNUR GORONTALO

ZUDAN ARIF FAKRULLOH



2017

. PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NO 54 TAHUN 2016 TENTANG PERHITUNGAN
DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN
BERMOTOR DALAM WILAYAH PROVINSI GORONTALO TAHUN 2016

LAMPIRAN PERATURAN GUBERNUR GORONTALO

NOMOR : 14 TAHUN 2017

TANGGAL : 21 Maret
TENTANG

NO KODING MERK TYPE
TH NJKB BOBOT DPPKB
BUAT

1 2 3 4 5 6 7 8

MlNmus
1 10307227849 DAIHATSU S401RV-BMREJJ-HF(BLIND VAN) 2016 95.000.000,00 1,050 99.750.000,00

SEPEDA MOTOR RODA TIGA
2 70339500101 MAHATOR PIAGGIO APE CITY CNG MIT 2016 46.000.000,00 1,000 46.000.000,00
3 70335803925 VIAR VlOR 2016 8.500.000,00 1,000 8.500.000,00

ALAT ALAT BERAT
4 NIGATA NFB6W 2000 210.586.000 1,000 210.586.000

5 ATLASCOPCO ASPHALT SPRAYER 1991 181.500.000 1,000 181.500.000
6 CATERPILLAR 320C 2004 829.346.000 1,000 829.346.000
7 CATERPILLAR 910 1983 588.066.000 1,000 588.066.000
8 KOMATSU GD621R 1992 299.000.000 1,000 299.000.000
9 CATERPILLAR CS-531C 1999 442.893.000 1,000 442.893.000
10 ITO 2Y6X8B 2000 199.706.000 1,000 199.706.000
11 KAWASAKI KR20D 2006 732.800.000 1,000 732.800.000
12 SAKAI BLOWKNOC 1987 141.466.000 1,000 141.466.000
13 SAKAI WM7706 1991 284.746.000 1,000 284.746.000
14 KAWASAKI TIRE ROLLER 1991 567.026.000 1,000 567.026.000
15 KOMATSU GD510R 1991 383.800.000 1,000 383.800.000
16 CATERPILLAR 910 1983 588.066.000 1,000 588.066.000
17 KOMATSU PC200 1996 276.000.000 1,000 276.000.000
18 SAKAI TS7409 1991 270.506.000 1,000 270.506.000
19 KOMATSU WA350I 1999 713.413.000 1,000 713.413.000

20 ATLASCOPCO ASPHALT SPRAYER 1994 181.493.000 1,000 181.493.000
21 CATERPILLAR 320C 2004 829.346.000 1,000 829.346.000

22 CATERPILLAR CS531C 1999 487.346.000 1,000 487.346.000

23 SAKAI BWWKNOC 1987 141.466.000 1,000 141.466.000
24 KAWASAKI KW8R 1991 236.773.000 1,000 236.773.000

25 KAMATSU PC200-6 1996 574.920.000 1,000 574.920.000
26 SUMITOMO HA450 2004 356.080.000 1,000 356.080.000
27 SAKAI ASPHALT SPRAYER 1983 191.013.000 1,000 191.013.000
28 SAKAI AIRMAN COMPRESSOR 1990 165.000.000 1,000 165.000.000

29 HITACHI WHEEL LOADER 1994 157.306.000 1,000 157.306.000
30 KOMATSU GD510R-I 1994 447.000.000 1,000 447.000.000

31 RRC VIBRATOR ROLLER 1994 461.173.000 1,000 461.173.000

32 SAKAI TS7409 2003 435.653.000 1,000 435.653.000
33 CATERPILLAR 320C 2011 829.346.000 1,000 829.346.000
34 NIGATA NFB6W 2002 232.173.000 1,000 232.173.000

35 KOMATSU WA350-1 2002 838.200.000 1,000 838.200.000
36 SAKAI TANDEM ROLLER 2007 592.666.000 1,000 592.666.000
37 SAKAI TS200 2007 412.280.000 1,000 412.280.000

38 KOMATSU GD510R 2002 674.000.000 1,000 674.000.000
39 KOMATSU EXCAVATOR 2002 601.066.000 1,000 601.066.000
40 SAKAI SW-60 2002 109.813.000 1,000 109.813.000
41 CATERPILLAR EXCAVATOR 2010 1.194.013.000 1,000 1.194.013.000
42 CATERPILLAR EXCAVATOR 2007 1.031.440.000 1,000 1.031.440.000
43 TIANGONG EXCAVATOR 2013 607.160.000 1,000 607.160.000
44 TIANGONG MOTOR GRADER 2012 950.826.000 1,000 950.826.000
45 SAKAI TS-200 2011 501.133.000 1,000 501.133.000
46 TIANGONG ZL30H 2012 402.626.000 1,000 402.626.000
47 KOBELCO EXCAVATOR 2010 321.626.000 1,000 321.626.000
48 KOMATSU MOTOR GRADER 2010 858.133.000 1,000 858.133.000
49 KOMATSU MOTOR GRADER 2006 698.946.000 1,000 698.946.000

50 CATERPILLAR WHEEL LOADER 2011 1.315.840.000 1,000 1.315.840.000
51 KOMATSU BULDOZER 2009 921.040.000 1,000 921.040.000
52 KOMATSU GD510R 2002 383.800.000 1,000 383.800.000

53 KOMATSU PC200-8 2010 1.121.853.000 1,000 1.121.853.000
54 SAKAI TS150 2011 326.720.000 1,000 326.720.000

fj. GUBERNUR GORONTALO,

ZUDAN ARIF FAKRULLOH


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

